2024年５月 15日

各 位

会 社 名 冨 士 ダ イ ス 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 春 田 善 和

（コード番号：6167 プライム市場）

問 合 せ 先 業務本部長 髙 安 真 生

(TEL. 03-3759-7182）

剰余金の配当（増配）、配当方針の変更及び次期配当予想に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2024 年３月31 日を基準日とする剰余金の配当、配当方針の変更

及び次期配当予想について、以下のとおり決議しましたのでお知らせいたします。

なお、剰余金の配当につきましては、2024年６月25日開催予定の第68回定時株主総会に付議する予定であ

ります。

記

１．2024年３月期期末 配当の内容

（１）決定の内容

 決定額 直近の配当予想

(2023年５月 15日発表)

前期実績

（2023年３月期）

基 準 日 2024年３月 31日 2024年３月 31日 2023年３月 31日

１株当たり配当金

32.0円

（普通配当 22.0円）

（記念配当 10.0円）

22.0円 32.0円

配 当 金 総 額 635百万円 － 634百万円

効 力 発 生 日 2024年６月 26日 － 2023年６月 28日

配 当 原 資  利益剰余金 － 利益剰余金

 （２）理由

当社は今年６月６日に創業 75周年を迎えます。これもひとえに、株主の皆様をはじめとする関係各

位のご支援の賜物と、心より感謝申し上げます。

つきましては、これまでの株主の皆様のご支援に感謝の意を表するため、2024年３月期の期末配当

において、１株当たり 10円の記念配当を実施いたします。

これにより、2024年３月期の期末配当は、普通配当 22円に記念配当 10円を加え、1 株当たり 32 円

となる予定であります。

（ご参考）年間配当の内訳

 １株当たりの配当金

基準日 第２四半期末 期末 年間

当期実績

（2024年３月期）

０円 32.0円

（普通配当 22.0円）

（記念配当 10.0円）

32.0円

（普通配当 22.0円）

（記念配当 10.0円）

前期実績

（2023年３月期）
０円 32.0円 32.0円

２．配当方針の変更

 （１）変更の理由

当社は、資本コストや株価を意識した経営の実現と中長期的な企業価値の向上を目指して新たに「中

期経営計画 2026」（2025年３月期－2027年３月期）を本日発表いたしました。この中期経営計画にお

いては、PBR１倍実現のため、財務の健全性を維持しつつ、成長投資と株主還元の両方を追及する観点

から配当方針を見直し、「中期経営計画 2026」の期間における配当を、財政状態及び経営成績を勘案

したうえで「株主資本配当率（DOE）４％」を目途とし、加えて積極的かつ機動的な自己株式取得を行

うことで、利益還元を行っていくことといたしました。

 （２）変更内容

  （変更前）

当社は、株主の皆様に対して安定した配当を継続的に行うことを重要な経営課題の一つとして考えて

おります。配当政策につきましては、利益の状況、将来の事業展開等を総合的に判断して適切な利益配

分を行うことを基本方針としております。今後につきましては、財政状態及び経営成績を勘案した上

で、連結ベースでの配当性向 50％を目処に利益還元を行ってまいります。

（変更後）

当社は、株主の皆様に対して安定した配当を継続的に行うことを重要な経営課題の一つとして考えて

おり、利益の状況、将来の事業展開、経営体質の強化等を総合的に判断して適切な利益配分を行うこと

を基本方針としております。

今後の利益配分につきましては、「中期経営計画 2026」の期間における配当を、財政状態及び経営

成績を勘案したうえで、「株主資本配当率（DOE）４％」を目途とし、加えて積極的かつ機動的な自己

株式取得を行うことで、利益還元を行ってまいります。

 （３）変更時期

2025年３月期より適用いたします。

３．2025年３月期（次期）配当予想

2025年３月期の配当金につきましては、上記配当方針の変更に伴い、2024年３月期の１株当たり普

通配当 22.0円に対して、18円増配の 40.0円を計画しております。

（ご参考）年間配当の内訳

 １株当たりの配当金

基準日 第２四半期末 期末 年間

次期配当

（2025年３月期）
０円 40.0円 40.0円

当期実績

（2024年３月期）

０円 32.0円

（普通配当 22.0円）

（記念配当 10.0円）

32.0円

（普通配当 22.0円）

（記念配当 10.0円）

前期実績

（2023年３月期）
０円 32.0円 32.0円

  注）当期実績（2024年３月期）の数値は、第 68回定時株主総会において、剰余金の配当議案が原案ど

おり承認されることを前提に記載しております。

以  上